证券代码：002125          证券简称：湘潭电化         公告编号：2024-054

湘潭电化科技股份有限公司

第九届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湘潭电化科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 14 日召

开 2024 年第二次临时股东大会选举产生第九届董事会后，以现场通知、电话等

方式通知全体董事，公司于当日以现场结合通讯的方式在公司 C305 会议室召开

第九届董事会第一次会议，会议由董事长刘干江先生主持，应出席董事 9名，实

际出席董事 9名，其中董事彭勇先生、何琪女士以通讯方式出席，全体监事和部

分高级管理人员列席了会议。会议的召开和表决程序符合《公司法》及《公司章

程》的有关规定，经过审议并表决，通过如下决议：

一、通过《关于选举公司第九届董事会董事长的议案》；

同意选举刘干江先生为公司第九届董事会董事长，任期与公司第九届董事会

一致。刘干江先生简历见附件。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

二、通过《关于选举公司第九届董事会专门委员会委员的议案》；

同意选举公司第九届董事会战略委员会、审计委员会、提名委员会和薪酬与

考核委员会委员如下：

董事会战略委员会：刘干江（主任委员）、余磊、丁建奇、龙绍飞、贺娟

董事会审计委员会：周波（主任委员）、彭勇、何琪

董事会提名委员会：何琪（主任委员）、刘干江、舒洪波

董事会薪酬与考核委员会：舒洪波（主任委员）、周波、何琪

上述各专门委员会任期与公司第九届董事会一致。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

三、通过《关于聘任公司总经理的议案》；

同意聘任龙绍飞先生为公司总经理，任期与公司第九届董事会一致。该议案

已经董事会提名委员会审议通过。龙绍飞先生简历见附件。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

四、通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》；

同意聘任贺娟女士为公司常务副总经理，聘任朱树林先生、文革先生、成希

军先生为公司副总经理，聘任周彤先生为公司总工程师，聘任张伏林先生为公司

财务总监，聘任邹秋阳女士、邝灿先生为公司总经理助理。该议案已经董事会提

名委员会审议通过，聘任张伏林先生为公司财务总监一事已经董事会审计委员会

审议通过。

上述高级管理人员的任期与公司第九届董事会一致，简历见附件。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

五、通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》；

同意聘任贺娟女士为公司董事会秘书，任期与公司第九届董事会一致。该议

案已经董事会提名委员会审议通过。贺娟女士简历见附件。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

贺娟女士的联系方式如下：

电话：0731-55544161

传真：0731-55544101

邮箱：zqb@chinaemd.com

通讯地址：湘潭市岳塘经开区幸福五路湘潭电化科技股份有限公司

六、通过《关于向银行申请综合授信的议案》。

同意公司向中国邮政储蓄银行股份有限公司湘潭市分行申请综合授信人民

币壹亿伍千万元，期限壹年；向北京银行股份有限公司长沙分行申请综合授信人

民币壹亿元，期限叁年。上述授信均由公司控股股东湘潭电化集团有限公司提供

连带责任保证担保。

表决结果：同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

特此公告。

湘潭电化科技股份有限公司董事会

                                        二〇二四年十一月十四日

附件：

1、刘干江先生简历

刘干江先生，1978 年出生，中共党员，研究生学历，高级物流师，工程师。

2000 年进入公司工作，历任成品分厂副厂长、品管部部长、采购部部长、物资

采购调度中心主任、营销总监、副总经理、总经理、副董事长，湘潭电化集团有

限公司副董事长兼总经理。现任公司董事长、湘潭电化集团有限公司董事长、湘

潭产业投资发展集团有限公司董事长、湘潭电化产投控股集团有限公司董事长、

湘潭振湘国有资产经营投资有限公司执行董事、湖南裕能新能源电池材料股份有

限公司董事。

上述任职单位中，湘潭电化集团有限公司系公司控股股东，湘潭振湘国有资

产经营投资有限公司和湘潭产业投资发展集团有限公司均系公司间接控股股东，

湖南裕能新能源电池材料股份有限公司系公司与控股股东共同投资参股的公司。

刘干江先生未持有公司股份，与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

董事的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过中国证监

会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因涉嫌犯罪

被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；亦不属于

失信被执行人。

2、龙绍飞先生简历

龙绍飞先生，1973 年出生，中共党员，本科学历，电气工程师。1997 年参

加工作，历任公司成品分厂副厂长、厂长、生产部部长、副总经理、常务副总经

理，靖西湘潭电化科技有限公司常务副总经理、总经理，现任公司董事兼总经理、

靖西湘潭电化科技有限公司董事长、广西立劲新材料有限公司董事、湘潭立劲新

材料有限公司董事、湖南裕能新能源电池材料股份有限公司董事、湘潭顺中贸易

有限责任公司执行董事。

上述任职单位中，湖南裕能新能源电池材料股份有限公司系公司与控股股东

共同投资参股的公司。龙绍飞先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的

股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存

在《公司法》第一百七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为

不适合担任上市公司高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入

措施的现象；未受过中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者

通报批评；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监

会立案调查的情形；亦不属于失信被执行人。

3、贺娟女士简历

贺娟女士，1977 年出生，中共党员，本科学历。1996 年 9 月入职湘潭电化

集团有限公司，先后在湘潭电化集团有限公司硫酸锰分厂、品管部工作，历任湘

潭电化集团有限公司投资发展部对外投资经理、部长以及管理部部长，公司品管

部部长、贸易部部长、人力资源部部长、副总经理。现任公司董事、常务副总经

理兼董事会秘书，靖西湘潭电化科技有限公司董事，广西立劲新材料有限公司董

事，湘潭电化裕丰房地产开发有限公司董事。

上述任职单位中，湘潭电化裕丰房地产开发有限公司系公司控股股东湘潭电

化集团有限公司控股子公司。贺娟女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；

不存在《公司法》第一百七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认

定为不适合担任上市公司高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场

禁入措施的现象；未受过中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责

或者通报批评；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国

证监会立案调查的情形；亦不属于失信被执行人。

贺娟女士已取得深圳证券交易所董事会秘书资格证书。

4、朱树林先生简历

朱树林先生，1968 年出生，中共党员，大专学历。1989 年进入湘潭电化集

团有限公司工作；2000 年进入公司工作，历任电解分厂工段长、生产部调度员，

靖西湘潭电化科技有限公司电解成品车间主任，公司电解分厂厂长、总经理助理，

靖西湘潭电化科技有限公司董事、常务副总经理、总经理。现任公司副总经理、

湘潭电化机电工程有限公司执行董事。

朱树林先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

5、文革先生简历

文革先生，1968 年出生，中共党员，大专学历。1987 年进入湘潭电化集团

有限公司工作，历任湘潭电化集团有限公司双氧水分厂书记、副厂长、光华日化

厂书记、行政部部长、运输公司经理、锰都事业部安环部长、锰都事业部办公室

主任兼社会事务部部长、锰都事业部副总经理，公司总经理助理，现任公司副总

经理、湘潭市污水处理有限责任公司执行董事兼经理、湘潭鹤岭污水处理有限公

司执行董事兼经理、湘潭楠木冲锰业有限公司董事。

文革先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

6、成希军先生简历

成希军先生，1979 年出生，中共党员，本科学历。2001 年进入公司工作，

历任靖西湘潭电化科技有限公司生产部部长，公司成品分厂厂长、物资采购调度

中心主任兼贸易部部长、总经理助理，现任公司副总经理、湘潭楠木冲锰业有限

公司董事长。

成希军先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

7、周彤先生简历

周彤先生，1975 年出生，中共党员，本科学历，高级工程师。2000 年参加

工作，历任公司工程技术中心主任、研究院锰系材料研究所所长、首席工程师、

锰系储能材料研究所所长，现任公司总工程师、新能源材料研究院常务副院长。

周彤先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

8、张伏林先生简历

张伏林先生，1971 年出生，中共党员，本科学历，高级国际财务管理师、

国际注册会计师。1988 年进入湘潭电化集团有限公司工作，先后在电解分厂、

财务部工作，2000 年进入公司工作，历任公司财务部副部长、财务部部长，现

任公司财务总监兼财务部部长、靖西湘潭电化科技有限公司董事。

张伏林先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

9、邹秋阳女士简历

邹秋阳女士，1973 年出生，中共党员，本科学历，化工工程师。1998 年参

加工作，历任靖西湘潭电化科技有限公司技术品管部部长，公司技术中心副主任、

质检部部长、质检品管部部长、公司监事、公司鹤岭分公司副总经理，现任公司

总经理助理、湘潭电化新能源材料分析检测有限公司执行董事。

邹秋阳女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。

10、邝灿先生简历

邝灿先生，1988 年出生，中共党员，本科学历，电化学工程师。2010 年进

入公司工作，历任公司工程技术中心研发人员、副主任，成品分厂副厂长、厂长，

靖西湘潭电化科技有限公司成品分厂厂长、技术部部长、副总经理、常务副总经

理，公司营销总监，现任公司总经理助理兼运营总监、广西立劲新材料有限公司

董事长、湘潭立劲新材料有限公司董事长。

邝灿先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、

公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》第一百

七十八条规定的情形之一；不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司

高级管理人员的情形；未有被中国证监会采取证券市场禁入措施的现象；未受过

中国证监会行政处罚；未受过深圳证券交易所公开谴责或者通报批评；不存在因

涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查的情形；

亦不属于失信被执行人。